РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «21»  июня  2022 года                                                                          №  17
с.Соктуй-Милозан

О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты

труда в органах местного самоуправления сельского поселения

 «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», соответствии с постановлением  Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.06.2022 г № 40 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2022 год», руководствуясь Уставом  сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»,
РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного  самоуправления  сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского от «08» августа 2018 г № 26:

        пункт 2.3. приложения к решению  Совета сельского      поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края от «08» августа 2018 года  № 26 изложить в следующей редакции:
      Должностной оклад выборного должностного лица, замещающего муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, - главы сельского поселения увеличить на 3,0 %, устанавливать оклад в размере  4606,0 руб.

      2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2022 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://soktm.ru
И.о. Главы сельского поселения                                                    А.А. Каретина
     «Соктуй-Милозанское»